

בס"ד, ה' באייר תשפ"ב
6 במאי 2022

דף מידע

2749

שבת פרשת "אמור"

5 דברים על חודש אייר / סיון רהב-מאיר:

הנה חמישה דברים על החודש שמתחיל כעת:

1. נהוג לומר שהמילה אייר היא ראשי תיבות - אָנִי ד' רַפְאָךְ. החודש הזה נחשב לחודש של רפואה, גם רפואת הנפש וגם רפואת הגוף. פרשנינו מסבירים שעם ישראל שיצא מהעבדות במצרים בחודש ניסן, עבר תהליך של ריפוי והתחדשות בחודש אייר.
 2. שם נוסף לחודש אייר הוא חודש "זיו". הוא נקרא כך בגלל הפרחים והניצנים שמתחילים לפרוח בחודשי האביב. עוד הסבר הוא שהאבות - אברהם, יצחק ויעקב - נולדו בחודש ניסן, וחודש אייר היה החודש הראשון של אותם אנשים שהיו זיו העולם, אור העולם.
 3. והנה עוד קצת אור בחודש הזה: ב"ח באייר מציינים את ל"ג בעומר, יום תורת הסוד, יומו של רבי שמעון בר יוחאי. ופרט קצת פחות מוכר: ב"ד באייר חוגגים את "פסח שני". מי שלא יכול היה לחגוג את ליל הסדר הראשון, במדבר סיני, ביקש וקיבל הזדמנות נוספת לחגוג את הפסח כעבור חודש. מאז נחשב "פסח שני" באמצע אייר ליום של תיקון, לאפשרות לקבל הזדמנות חדשה.
 4. ובדורנו: בה' באייר תש"ח הוקמה מדינת ישראל ובכ"ח באייר תשכ"ז זכינו לשחרור ירושלים.
 5. לחודש אייר מעלה מיוחדת על כל חודשי השנה: בחודש הזה כל יום ויום קשור במצווה, ונספר במסגרת ספירת העומר. אמנם מתחילים לספור את ספירת העומר באמצע ניסן ומסיימים בחג השבועות בתחילת חודש סיון, אבל רק חודש אייר הוא חודש שבו כל הימים ספורים, חודש שעוזר לנו לחיות בתודעה של ניצול זמן נכון. זוהי תזכורת לכך שכל יום חשוב וייחודי בפני עצמו.
- חודש טוב ומבורך!



השמחה במעונם מזל - טוב

לנועם וניצן, לאילנה ודני מאירפלד ולכל המשפחה להולדת הבת, הנכדה.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת וחג

18:52	הדלקת נרות
19:12	מנחה וקבלת שבת
20:03	צאת השבת



פינת ההלכה



הימים שבין חג הפסח לחג השבועות מלבד היותם ימי ציפייה והכנה ליום מתן תורה, נהפכו ברבות השנים להיות גם לימים שיש בהם צער, הואיל ומתו בהם עשרים וארבע אלף תלמידי רבי עקיבא ב-33 יום. לפיכך נוהגים בימים אלו **מקצת מנהגי אבלות, שלא לערוך חופה, ריקודים ומחולות, ושלא להסתפר**. דווקא מפני שמדובר במנהג שנהגו ישראל בלא תקנה מפורשת של חכמים, נוצרו הבדלים משמעותיים במנהגי העדות השונות, כל עדה לפי מסורתה ולפי מה שמצאה כראוי להדגיש: נוהגים לחשב את שלושים ושלושה ימי האבלות מיום אי לעומר ועד ל"ג בעומר. וזאת על פי המסורת שבל"ג בעומר נעצרה המגפה ומתו אחרוני התלמידים. מנהג זה שמקורו בדברי השולחן ערוך, ונעשה למנהג הרווח לפי מנהג הספרדים, נעשה בדורות האחרונים למנהג רווח יותר בקרב האשכנזים. אולם יש מבני אשכנז שנהגו שמשך ימי האבלות הוא שלושים ושלושה ימים. אלא שיש בזה שני מנהגים עיקריים:

לפי מנהג אחד: מנהגי האבלות מתחילים רק ממוצאי ראש חודש אייר עד חג השבועות.

לפי המנהג השני: **מנהגי האבלות מתחילים מערב ראש חודש אייר עד יום ראשון של שלושת ימי ההגבלה** (לפני שבועות). וזהו 'מנהג המקום' בקיבוץ.

אחת השאלות העולות היא: **האם חל איסור לשמוע מוזיקה בימים אלו ממכשיר חשמלי ביתי? לדעת רבים**, בניהם הרב משה פיינשטיין והרב עובדיה יוסף ועוד, אין הבדל בין שמיעת נגנים חיים לשמיעת נגינה דרך רדיו או מכשיר אלקטרוני אחר, וכשם שאסור לשמוע ניגונים של כלי זמר בימי ספירת העומר, כך **אסור לשומעם על ידי מכשירים אלקטרוניים**. אבל לשמוע שירים דרך מכשירים אלקטרוניים בלא ליווי תזמורתי – מותר.

אולם יש סוברים שהמנהג לאסור שמיעת כלי זמר בימים אלו אינו חל על שמיעת כלי זמר דרך רדיו או שאר מכשירים אלקטרוניים ביתיים, מפני שאין בשמיעתם חגיגות כפי שיש בשמיעת נגנים חיים. ועוד שכיום הכל רגילים לשמוע ניגונים דרך רדיו וכיוצא בו, והשגרה שבזה ביטלה את החגיגות והשמחה שבשמיעתם, והרי זה כשירה בפה שאינה אסורה בספירת העומר. ועוד שיש לחלק בין ניגונים של שמחה לניגונים רגילים, שרק ניגונים של שמחה יש מקום לאסור בימים אלו גם ממכשירים ביתיים, אבל ניגונים רגילים וקל וחומר ניגונים עצובים אין לאסור בימי האבלות שבספירת העומר. **והרוצה להקל רשאי לסמוך על דעה זו ולשמוע שירים רגילים ועצובים ממכשיר חשמלי ביתי, אבל לא ישמעם בקול רם, מפני שעוצמת הקול שממלאת את חלל החדר יוצרת חגיגות מסוימת**. ונראה שלכל הדעות, הנוהג ברכב וחושש שמא ירדם, רשאי לשמוע מוזיקה כדי לשמור על עירנותו.

לאחר שנקבע **יום העצמאות** כיום שמחה והודאה, התעוררה שאלה, האם מנהגי האבלות של ספירת העומר חלים ביום העצמאות. נאמרו בזה דעות לכאן ולכאן. **למעשה, מוסכם שאין נוהגים במנהגי אבלות שפוגמים בשמחה, לכן מותר לרקוד ולנגן**. אבל נישואין אין לערוך, מפני שההימנעות מנישואין אינה נחשבת כאבלות שמתנגשת בשמחת יום העצמאות. הרגילים להתגלח, נכון שיתגלחו לקראת יום העצמאות, כפי שגם לובשים בגדי חג לקראת יום העצמאות. **ולגבי תספורת**, נראה כי רק מי שנראה לא מכובד בשערותיו, יכול להסתפר לקראת יום העצמאות. אבל מי שנראה בסדר, רשאי להסתפר ביום העצמאות בלבד, שאז השמחה מבטלת את מנהג האבלות הזה.

ברכת חג עצמאות שמח! מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45
בבית מדרש



מועדת בית הכנסת

שבת פרשת "אמור"

- 18:52 - הדלקת נרות
- 19:12 - תפילת מנחה, **בבית הכנסת**
- קבלת שבת, "**פניני שבת נקבלה**" - דרשה קצרה בהלכה ותפילת ערבית "**חי רגעים**" - שיעור תלמוד קהילתי במסכת מגילה (18 דקות).
- 8:30 - תפילת שחרית א' ומוסף - **בבית הכנסת**
- 8:45 - שחרית ב', ומוסף - **חדר האוכל** - משפחות צעירות (בתום התפילה תתקיים תפילת ילדים). הפטרה - יחזקאל מ"ד
- 13:30 - תפילת מנחה א' - **בבית הכנסת**
- 13:50 - "**ממתק שבת**" - שיעור של הרב לילדים (גנים-כיתה ג') - **בבית הכנסת**.
- 18:00 - תפילת מנחה ב' - **בבית הכנסת**
- שיעור "הדף היומי"** - 35 דקות לפני צאת השבת - **בבית הכנסת**.
- 20:03 - צאת שבת - **בית הכנסת** / שטיבל

ימי חול



- 4:58 - הנחת תפילין
- 5:43 - הנץ החמה
- 6:00 - תפילת שחרית א'
- 8:00 - תפילת שחרית ב'
- 9:09 - סוף זמן קריאת שמע
- 18:45 - תפילת מנחה - בית כנסת
- 19:15 - מנחה וערבית - שטיבל/"תפארת נתן"
- 19:00 - השיעור יומי** - בבית מדרש
- 20:15 - תפילת ערבית - בית הכנסת
- 21:00 - ערבית נוספת**

בברכת שבת שלום, דניאל כץ.



מועדת +60

ביום שני האחרון קיימנו ערב שירי משוררים עם יהודית פלד בבית דורות.

ביום שני הקרוב נשמע על הלוחם הכ"ג - "אם במילוי תפקידי זה צפויה לי סכנת מוות, הריני רוצה ללכת לקראתה באותה מידה של אומץ ונכונות שנהגתי עד כה בחיי...". כך כתב לחברי קיבוצו מי שהיה אחרון הלוחמים שהצטרף אל נבחרת הצעירים, אשר לוקטו מכל רחבי הארץ לצורך פעולת הקומנדו הראשונה של 'פלוגת המחץ', ה-פלמ"ח. גרשון קופלר שנולד בעיירה קטנה בגליציה כבנו של תלמיד חכם, אך גדל כנער בווינה, היה מראשוני מדריכי ההאבקות ואמנויות הלחימה של הכוח העברי בפלשתינה-א"י ובארגון ה-'הגנה'. **ביום שני הקרוב, ח' אייר, (9.5), בשעה 17:00 בבית דורות**, נשמע איך הפך הילד הדתי לנער מתבולל שכל חבריו מן הגויים. מה גרם למעבר מחוגי השמאל המרקסיסטי אל לב המעשה הציוני, ואיך השתלב בלבה של העשייה הביטחונית בישוב העברי, שהובילה לבסוף למותו.

שבת שלום, אורן.

חינוך שלוחות

חינוך מה

לו"ז השבת-
מפגש פרשת השבוע-
א-ג' אצל אביגיל רותם
ד-ו' אצל חן תורן
מיד לאחר התפילה.

לאורך הדורות העם היהודי היה מפוזר בכל מדינה על פני כדור הארץ. הם פיתחו לעצמם מנהגים והגיעו לתפקידים מכובדים. **אבל**, רק בארץ ישראל הם יכלו לפתח חקלאות ורפואה ברוח התורה. רק בישראל יכולים היהודים לדבר עברית- שפת התנ"ך. רק בישראל היהודים יכולים לחיות לפי לוח השנה היהודי. ורק פה אנחנו יכולים לצעוד במקומות שאברהם אבינו, דוד המלך ואבות אבותינו צעדו. שנזכה לעוד שנים ארוכות של עצמאות בישראל.

א-ג'

שבת שלום אהובי לבי!
 סיימנו את עשרת ימי תודה, חגגנו השבוע את יום העצמאות, ואנחנו עם הפנים הלאה להמשך החודש. השבוע בעז"ה ניצור בקיבוץ עץ המעשים הטובים. סקרנים מיהו? מהו? בואו עם הרבה מרץ ושמחה! מחכות לכם ואוהבות מאוד.
אורטל, אלה, תמר ואפרת

ד-ו'

אהובים ואוהבות שלנו!
 אנחנו מקווים ששמחתם וחגגתם ביום העצמאות ושעצרתם להגיד תודה על מה שיש לנו במדינה ומה שהביא אותנו לכאן כחלק מעשרת ימי תודה. לצערנו מפגש מצמיחים נדחה לשבוע הבא. אנחנו מצפות כבר להיות איתם יחד בתהליך הזה. אוהבות מאוד **אשירה ובר**.

חטיבה ותיכון

אלופות ואלופים! במהלך השבוע האינטנסיבי והמשמעותי הזה עבדתם על טקס יום הזיכרון והצגתם בכבוד! חילקתם פרחים ודברי תודה לדור שבנה לנו את המדינה, עזרתם בטקס יום העצמאות ולגמרי הגיע לכם הכבוד של הדלקת המשואות על ההתנדבות והתרומה לקהילה! נתראה בפעילויות בשבוע הבא, **אורטל, אשירה, חנה ועמית**

יש לך נסיון בהדרכה?

מחפשת להוביל **נוער בצורה משמעותית?**

מחפשת עבודה **יצירתית עם ילדים?**

מחפשת **קהילה קטנה וחמה?**

אם עדיין לא סגרת שירות לשנה הבאה **בקיבוץ שלוחות מחפשים אותך !!**



לפרטים - נתלי 050-4497151

מי אני?

ד-ו'

א-ג'

התחביבים שלי: לשיר ולצייר	התחביבים שלי: לצייר ולשחק עם חברות
המאכל האהוב עליי: חביטורטי	המאכל האהוב עליי: דונטס
יש לי 2 אחים	יש לי 2 אחים
אני אוהבת בקיבוץ את: הברכה והחורשה	אני אוהבת בקיבוץ את: הגן משחקים
כשאני אהיה גדולה אני: חולמת להיות זמרת.	כשאני אהיה גדולה אני: חולמת להיות גננת

מהנעשה בחינוך

השבוע נכנסנו לחודש אייר. חודש שמסמל במערכת החינוך את בואו של הקיץ וההתארגנות לקראת השנה הבאה. יחד עם הצוותים המסורים שלנו אנחנו חושבים ומתכננים כיצד להפוך את הקיץ לתקופה מהנה, בטוחה ומשמעותית.

בנוסף, פעילות בני עקיבא מאוד חסרה לנו השנה בקיבוץ. יחד עם רכזי התנועה חשבתי השבוע כיצד להחזיר את הסניף לפעילות משמעותית במקביל למערכת החינוך שלנו. בקרוב יתקיים שיח הורים בנושא. עם ההיערכות לשנה הבאה אנחנו עדיין מחפשים עוד 2 בנות שירות משמעותיות שיגיעו לקיבוץ. אם אתם מכירים מישהי שיכולה להתאים, אשמח שתפנו אותה אליי.

השבוע יהיה השבוע האחרון של אורטל, בת השירות שלנו במערכת. אנחנו מודים לה על תקופה משמעותית.
שבת שלום, נתלי

שעות פתיחת המרפאה בשבוע - 8-13.5

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
			10:00-12:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-15:00	7:15-8:10	ב'
					ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00		ה'
	8:00-9:00	8.30-11.30	8:30 - 12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.


מן הארכיון - אם אין עבר - אין מחר...

קום והתהלך בארץ

לקראת יום העצמאות, בחרתי להביא רשמים מחוויות טיולי החג של הילדים והנוער, משנותיה הראשונות של שלוחות.

יום העצמאות - יום שכולו טוב

מתוך: **הד הגלבוש - פינת הילד - ה' סיון תשס"ז (15.5.56)**

"בבוקר קמנו, התפללנו ואכלנו. החברים שרצו לנסוע איתנו לכרמל הכינו את האוטו. הנהג, חבר הקיבוץ, ניקה ועסק בקשירת הדגלים. הילדים חיכו בקוצר רוח ובאותו רגע בו גמרו לסדר ולהעמיס על האוטו את האוכל והבגדים, עלו למעלה. החברים עלו גם הם ואחרי חצי שעה האוטו זז ונסע. סוף סוף הגענו לחיפה. הרבה שוטרים חסמו את כל המבואות לכרמל, ולא הרשו לנו לעבור. השעה 11.00 הגיעה, זרם עצום של מכוניות עבר על הכביש במהירות. יצאנו מהעיר לכיוון ואדי פלח. פתאום נתגלו לעינינו שתי טייסות של מטוסי קרב. הן טסו לאט למצעד. אחריהן התרוממו מעל גבעת המורה שלושה - שלושה מטוסי סילון ומפציצים. עברנו את ואדי פלח והתחלנו לעלות בהרים. השדות של כפרי הדרוזים היו יפים והנוף היה נהדר. עצים ופרחים עברו על פנינו. עלינו על הר אליהו (בערבית מוחרקה) בכביש צר מאבנים והגענו למנזר... אכלנו בתיאבון את ארוחת הצהרים והסתכלנו על השדות שבעמק, שנראו כשטיחים. גמרנו לאכול ועלינו על האוטו. מרוצים חזרנו הביתה".

גדעון לוטן, כיתה ה'.
הטיול ל"כוכב הרוחות"

מתוך: **הד הגלבוש - פינת הנוער - י"א אייר תשס"ו (3.5.55)**

"הרב הכריע בעד הטיול, הידד!

הקומנדקאר עזב את הקבוצה ונסע לכיוון בית שאן ואנו החילונו לשיר. השירה השרתה מצב רוח נפלא, כי על כן יום העצמאות היה. הגענו ל"מחנה גדעון" והחילונו ללכת. צעדנו בקצב השירה, רעננים ומלאי מרץ ולא ידענו מה עוד צפון לנו בהמשכו של הטיול. הגענו למורד וראינו איילות מדלגות בשורה, ואחרי הסבר קצר המשכנו. לאט לאט ירד מרץ ההליכה, היינו צמאים ולשתות לא הורשינו... קיבלנו גזר, שרובו היה בוך, אך בכדי להרטיב את הלשון אכלנוהו... כשהגענו ל"כוכב הרוחות" ראינו את הכינרת שטוחה לפנינו ואת הירדן המתפתל ונשפך לבריכה ליד נהריים... באותם רגעים שתינו את ההוד והיופי ושכחנו מהצמא... שלמה סיפר לנו על המקום וממרום המצודה השקפנו על כל עמק בית שאן ויותר. כשהגענו הביתה הצצתי עוד פעם אל עבר המבצר וראיתי שהוא גבוה ביותר. אכן היה זה טיול!"

איטה גינזבורג, חברת הנוער.

* היו שראו ביציאה לטיולים דווקא בבוקרו של החג משום פגיעה בצביונו הדתי-לאומי. על כך כתב **בנימין אדלר**: "אני מבין את הרצון לטייל ולבלות יום בצוותא מחוץ לחצר הקבוצה, אך, הבאמת לא עורכים אצלנו טיולים פרט ליום העצמאות? ... איני אומר לוותר לגמרי על טיול, אך טוב יהיה לעשות זאת ביום חג, בשובה ונחת אחרי סעודת הצהרים. מובן שנספיק פחות, פחות בהרבה, אך כבר אמר חכם ומשורר: "כלום מטיילים כדי להגיע? הרי מטיילים כדי לטייל"... (**הד הגלבוש - י"א אייר תש"ט (15.5.56)**). **ומשה גורן** הגיב בכתבו: "תפילת שחרית צריכה להיאמר מתוך חגיגות ולא בחיפזון... ולאחר התפילה - ארוחת בוקר חגיגת משותפת בליווי זמירות המתאימות ליום זה. לאחר התפילה והארוחה החגיגת אפשר לערוך טיול בסביבה הקרובה עם הילדים..."

חומר למחשבה...

חג עצמאות שמח לכל בית שלוחות, רותי פרס.



משלחנו של יו"ר המזכירות

הזיכרון - בשבוע וחצי האחרונים התכנסו כאגודה אחת לשני אירועים מרכזיים מאוד - טקס יום הזיכרון לשואה והגבורה וטקס יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ופעולות האיבה. מרגש מאוד לראות את בנינו ובנותינו גדלים ועומדים מולנו, מתעצבים לאור ערכים המהווים חלק מהותי מעמוד השדרה הלאומי והקהילתי שלנו, וממשיכים את שרשרת הדורות.

זה גם המקום להודות לאבי שכטר על הובלת הטקסים המכובדים גם השנה בדגש החיבור לנוער, ולכל העמלים על טקס יום הזיכרון בבית העלמין ובאירועי הזיכרון הנוספים.

שורות אלו נכתבות טרום אירועי יום העצמאות. בהתאם לתוכנית, נחגוג השנה ברוב עם והדרת מלך את ראשית צמיחת גאולתנו. זאת, הודות לעמל של אנשים רבים בקהילה, ועל כך גאוותנו.

בנערנו ובזקננו - ביום שני האחרון התקיים אירוע ייחודי בבית המדרש, בו כל איש מישראל מנער ועד זקן יכלו להצטרף ולכתוב אות בספר תורה.

תודה רבה לוועדת בית כנסת על היוזמה המרגשת.

מן הכוח אל הפועל - תכנון מקדים מאפשר לנו להיות אפקטיביים בזיהוי הצרכים שלנו ובגיבוש המשמעויות הנדרשות למימושם. אחת הדרכים לגוון את המקורות התקציביים הינם קולות קוראים, המגדילים את היצע אפשרויות המימון שלנו לצרכים. הסתכלות רחבה על מקורות מימון באופן זה הואצה בתנועה הקיבוצית בכלל ובקיבוץ הדתי בפרט, בשל הפוטנציאל הרב הטמון בכך.

בהתאמה, טופס להצעות לשיפור ופיתוח המרחב הציבורי בקיבוץ הופץ בשבוע שעבר בקהילנט ובקבוצות הוותסאפ לקבלת הצעות ורעיונות מהציבור.

תודה לצביקה וקסמן, מנהל הקהילה, על היוזמה ולאפי בנדט שלקח על עצמו את הטיפול בנושא הקולות הקוראים. **מוזמנים להציע רעיונות לטופס שהופץ, עד ל 10/5.**

שיח אסטרטגי קהילתי - ההיערכות לשיח הקהילתי עם צוותי העבודה (פרסום, לוגיסטיקה ומנחים) בשיתוף אפרת פולק, ממחלקת צמיחה במועצה האזורית, מתקדמת בעצימות גבוהה, ועל כך נפרט בקרוב.

חשוב לנו לראות גיוון של כלל האוכלוסייה מגילאים שונים, בהשתתפות בתהליך חשוב זה. תוצרי השיח יהוו נושאים מרכזיים בסדר היום של ההנהלות והמזכירות בטווח הזמן המייד, ולכן מעורבות כלל הציבור משכבות שונות הינה מהותית.

אנא הרשמו, הגיעו והשפיעו. **יום שישי, י"א סיון, (10.6), בין השעות 8:00 עד 11:00.** קישור לטופס רישום הופץ במדיה הדיגיטלית. לחילופין, למעוניינים בכך - ניתן לשלוח לי הודעה לצורך רישום.

שבת שלום, אורן.

